
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  138 DEL 19/10/2023 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE PERFORMANCE ESERCIZIO 2022 

- RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DELIBERA DI GC N. 104 DEL 10.08.2023 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventitre il   giorno diciannove del   mese di Ottobre alle ore 18:13, presso 

la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore  X 

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore  X 
 

Totali: 3 2 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’art. 10, comma 1, lettera b), e comma 1-Bis  del D. Lgs. n° 150 del 27 ottobre 2009 come 

modificato dall’articolo 8 comma 1 lettere c e d del decreto D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 74, a norma 

del quale: 

 “Al fine di assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di 

rappresentazione della performance, le amministrazioni pubbliche, redigono e pubblicano sul sito 

istituzionale ogni anno:  

omissis  

“ Entro il 30 giugno, la Relazione annuale sulla performance, che è approvata dall'organo di 

indirizzo politico-amministrativo e validata dall'Organismo di valutazione ai sensi dell'articolo 14 

e che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e 

individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli 

eventuali scostamenti, e il bilancio di genere realizzato. 

 1-bis. Per gli enti locali, ferme restando le previsioni di cui all'articolo 169, comma 3-bis, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la Relazione sulla performance di cui al comma 1, 

lettera b), può essere unificata al rendiconto della gestione di cui all'articolo 227 del citato decreto 

legislativo.  

 

RICHIAMATI: 

• La Delibera di Giunta Comunale n.157 del 30/10/2015 avente ad oggetto la modifica 

della delibera di G.C.  n. 166 del 31 dicembre 2012 relativa all'approvazione, in via 

sperimentale, del nuovo sistema permanente di valutazione delle performance. 

• La deliberazione di Consiglio Comunale  n. 34 del 31.05.2022 di approvazione della 

nota di aggiornamento al DUP 2022/2024;  

• La  deliberazione di Consiglio comunale n. 35 del 31.05.2022 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2022/2024 corredato della documentazione programmatica di 

legge; 

• Il Piano degli obiettivi 2022 contenente gli obiettivi affidati ai centri di responsabilità, le 

necessarie dotazioni umane e finanziarie approvato con atto G.M. n. 91 del 24.08.2022. 

 

 

VISTE le risultanze finanziarie del Rendiconto della gestione 2022, approvato con Deliberazione 

C.C. n. 7 del 27.04.2023;  

 

CONSIDERATO:  

✓ che il Piano della Performance integrato con il PDO nel PEG, contiene gli obiettivi 

dell’Amministrazione per l’anno 2022 formulati in modo chiaro e leggibile con l’indicazione di 

indicatori di performance atti a valutare il grado di raggiungimento degli obiettivi; 

✓ che gli obiettivi del Piano della Performance sono stati collegati alla performance organizzativa 

ed individuale dei Responsabili e del personale dell’Ente;  

✓ che, in base al  Sistema di misurazione e valutazione della performance di cui alla deliberazione  

di giunta comunale n.166 del 31 dicembre 2012 (modificato con delibera di G.C. n.157 del 

30/10/2015), l’OIV  verifica il raggiungimento degli obiettivi di produttività dei responsabili di 

area  e questi sono chiamati a valutare gli obiettivi del personale assegnato;  

  

ATTESO che in data 25.07.2023 prot.n. 16640,  l’OIV ha concluso il processo di valutazione come 

da verbali depositati agli atti; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 104 del 10.08.2023 avente ad oggetto: “RELAZIONE 

SULLA PERFORMANCE 2022”;  

 

http://www.comune.mosciano.te.it/index.php?id=44&itemid=498
http://www.comune.mosciano.te.it/index.php?id=44&itemid=498


Pag. 3 

Considerato che è necessario rettificare  la delibera sopracitata sostituendo il documento 

illustrativo -la relazione sulla performance anno 2022; 

 
 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  

 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio interessato, 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 ed omesso il parere di regolarità contabile non 

comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente;  

 

DELIBERA 

 

1) per le ragioni indicate in narrativa e che qui si intendono interamente riportate, di rettificare  la 

delibera di Giunta Comunale n. 104 del 10.08.2023 sostituendo il documento “RELAZIONE 

SULLA PERFORMANCE 2022” -  allegato alla presente ; 

 

2) di prendere atto che la Relazione sulla Performance – anno 2022 – sarà trasmessa 

tempestivamente all’OIV per la validazione finale;  

 

3) di dare atto che ad avvenuta validazione si provvederà alla pubblicazione del Documento 

dell’OIV di validazione della Relazione sulla Performance sul sito istituzionale del Comune di 

Mosciano Sant’Angelo nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

4) di  rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134- 4° 

comma – del Tuel- 

 
 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Finanziaria 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 17/10/2023 

Il Responsabile del Settore 

    (Daniele Gaudini) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 17/10/2023 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 20/10/2023 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.23579, in data 20/10/2023 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 20/10/2023 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 19/10/2023, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 20/10/2023 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


